ДОГОВОР
о персональной ответственности участника Общественно-профессиональной педагогической коллегии при Международном центре компетенций в горнотехническом образовании под эгидой ЮНЕСКО»

[bookmark: _GoBack]Общественно-профессиональная педагогическая коллегия при Международном центре компетенций в горнотехническом образовании под эгидой ЮНЕСКО), именуемая в дальнейшем «Коллегия», созданная на основании Протокола совместного заседания представителей организационного комитета Всероссийской академической сессии «Образование в интересах государства и личности» и представителей инициативной группы от образовательных организаций – участников Сессии от 25.03.2025 года и Положением о Коллегии от «__» ____ 2025 года, которую представляет АНО «Международный центр компетенций в горнотехническом образовании под эгидой ЮНЕСКО», как юридическое лицо, в лице Исполнительного директора Коллегии __________________, действующего на основании Положения о Коллегии, с одной стороны и
__________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем
ФИО, должность, наименование организации
«Участник Коллегии», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Участник Коллегии принимает на себя следующие обязательства:
1. Предоставлять по запросам органов управления Коллегии информацию (не являющуюся служебной или коммерческой тайной), выражать свою позицию по вопросам деятельности Коллегии, а также предоставлять иную информацию, необходимую для осуществления целей и задач, возложенных на Коллегию в течение 3-х рабочих дней (если иное не установлено в запросе).
2. Содействовать информационному продвижению в СМИ материалов о деятельности Коллегии.
3. Нести персональную ответственность за предоставляемую информацию и высказанную позицию.
4. Сохранять конфиденциальность информации и авторских прав.
5. Направлять материалы в рамках деятельности Коллегии за личной подписью.
6. Исполнять принятые решения органов управления Коллегии.
7. Настоящим подтверждаю, что уведомлен(а) о том, что Президиум Коллегии вправе принять решение об исключении меня из состава Коллегии в случаях: систематического невыполнения или ненадлежащего выполнения своих обязательств и решений органов управления Коллегии; и/или нарушения принятых на себя обязательств перед Коллегией; и/или осуществления деятельности, противоречащей целям и задачам Коллегии, и/или препятствующий своим действием или бездействием работе Коллегии непредоставления информации по запросам Коллегии, а также неучастия в проектах Коллегии и не исполнении обязанностей, предусмотренных Положением о Коллегии.

8. Подписи СТОРОН
	Исполнительный директор Педагогической коллегии

__________________ / ___________ /
«__» _________ 20__ г.

	Участник

______________ / _________________/
«__» _________ 20__ г.